In der Entgegnung des Capreolus wird ein Kernsatz der *terministae* deutlich: *ad veritatem omnis categoricae affirmativae requiritur consistentia subjecti, hoc est, quod de subjecto verum sit dicere quod actu est.*²⁸⁵ Außerdem kennzeichnete Capreolus mit Vehemenz als falsch, dass jede Aussage, in der von einer Spezies das Genus oder die Definition oder der Unterschied im Prädikat stünden, *per se* bekannt sei. Sonst wären, so argumentierte er, sämtliche Definitionen den Menschen bekannt. Es gebe aber viele Dinge, die der Natur bekannt waren oder die an sich bekannt waren, nicht aber den Menschen. Natur und menschliche Begriffe verhielten sich nicht immer parallel. Der im Vergleich zu den obigen Stellen etwas scharfe Ton ließ erkennen, dass es sich hier für Capreolus um eine zentrale Aussage handelte.²⁸⁶ Ebenso kritisierte Capreolus die seiner Ansicht nach falsche Berufung auf Aristoteles: Gregor verallgemeinere, was der *Philosophus* lediglich mit Bezug auf die wenigen, allen Menschen eingängigen Grundsätze der Wissenschaft gesagt habe. Capreolus war der Ansicht, dass die aristotelische Argumentation viel eher seine eigene Ansicht stütze.²⁸⁷ Aristoteles war eine Autorität, die jeder Disputant gerne auf seiner Seite wissen wollte.

284 JOHANNES CAPREOLUS, Defensiones I, 148 (I S d. 2 q. 2 a. 2 ad arg. c. 1, ad arg. Gregorii, 1°): *Et cum dicitur, nulla istarum est necessaria, falsum est. Sive enim rosa sit actu, sive non, semper tamen rosa est flos, et semper albedo est color. Sed arguens forte fallitur, credens quod ad veritatem omnis categoricae affirmativae requiratur consistentia subjecti, hoc est, quod de subjecto verum sit dicere quod actu est; quod est falsum, licet hoc teneant terministae.*

285 JOHANNES CAPREOLUS, Defensiones I, 148 (I S d. 2 q. 2, ad arg. c. 1, ad arg. Gregorii, 1°).

286 JOHANNES CAPREOLUS, Defensiones I, 148 (I q. 2 a. 2 ad arg. c. 1, ad arg. Gregorii, 1°): *Non enim sequitur: omnis propositio in qua praedicatur genus vel diffinitio vel differentia de specie est per se nota; igitur diffinitiones rerum omnium essent nobis notae, et propria genera, et propriae differentiae. Et causa quare consequentia non valet, dicta est in secunda conclusione: quia aliud est dicere, hoc est secundum se per se notum, et, hoc est per se notum nobis. Dico enim quod non oportet, quod est notum naturae, esse notum nobis, nec quod est per se notum secundum naturam, esse per se notum nobis.*

287 JOHANNES CAPREOLUS, Defensiones I, 149 (I q. 2 a. 2 ad arg. c. 1, ad arg. Gregorii, 3°): *Ad probationem dicitur quod Philosophus loquitur de propositione per se nota quae est principium primum scientiae; talis autem est non solum per se nota in se; immo per se nota cuilibet, cum sit ex terminis omnibus notis quantum ad quid nominis eorum; non autem loquitur de propositione per se nota in se solum.* Auf ähnliche Weise verbucht Capreolus die Autorität des Aristoteles für seine Sache auch in der Erwiderung auf das vorausgegangene Argument (2°): *nos autem loquimur de categoricis, sicut et Philosophus.*